
KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

Nomor: 312 Tahun 2008 

TENTANG 

TUGAS DOSEN MENGAJAR DAN MENGUJI 


PADA PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( PGSD) 

S1 BERASRAMA KERJASAMA DENGAN DINAS KALIMANTAN 


SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2008/2009 

FAKUL TAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 


MENIMBANG: 1. Bahwa untuk melaksanakan tugas pendidikan dan pengajaran perlu Menetapkan dosen 
Pada Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar (PGSD) S1 Berasrama 
kerjasama dengan Dinas Kalimantan dengan FIP Universitas Negeri Yogyakarta 
Semester gasal Tahun akademik 2008/2009 

2 Bahwa untuk keperluan dimaksud perlu ditetapkan dengan Keputusan Dekan 

MENGINGAT 1. Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003; 
2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 Tahun 1999; 
3. Keputusan Presiden RI Nomor 93 Tahun 1999; 
4. Keputusan Mendikbud RI nomor274/0/1999 : 
5. Keputusan Rektor UNY : 

a. Nomor : 122 Tahun 2005 Tgi 19 Mei 2005 
b. Nomor 530/H.34.KP/2007 tanggal10 September 2007 

MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN : 

Pertama : Dosen-dosen yang namanya tersebut pada lampiran keputusan ini sebagai 


dosen pada Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar (PGSD) S1 Berasrama 
kerjasama dengan Dinas Kalimanatan dengan FIP Universitas Negeri Yogyakarta 

Kedua : Dosen-dosen yang namanya terse but pada diktum pertama keputusan 

ini diserahi tugas mengajar dan menguji matakuliah peda Program studi seperti 

seperti tersebut dalam lampiran keputusan ini . 


Ketiga : a). Besarnya honorarium dosen mengajar adalah Rp. 250.000,- Isks/semester 
b). Besarnya transport mengajar adalah Rp. 25.000,-/hadir 16 kali hadir ( 2-3 SkS) 
c). Besarnya transport mengajar adalah Rp. 25.000,-/hadir 32 kali hadir (4 Sks) 
d). Besarnya bantuan membuat soal adalah Rp 50000,- permata kuliah 

Keempat : Biaya yang diperlukan dengan adanya keputusan ini dibebankan pada anggaran 
DIPA Universitas Negeri Yogyakarta tahun 2008 kegiatan 2312/0016 AKUN 512112 

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal1 September 2008 - 30 Januari 2009 
Keenam : Segala sesuatu akan diubah dan dibetulkan sebagaimana mestinya apabila 

dikemudian hart ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan : di Yogyakarta 
Tanggal 4 November 2008 

~ ':. p ·'ea-­"k.a n, 
«;. ~~ 

. .~Achmad Dardiri 
NIP: 130936811 

Tembusan Kepada Yth. : 	 ' ­
1. Rektor 
2. Pembantu Dekan I, II FIP 
3. Kaprodi S1 PGSD Berasrama 
4. 	 Kabag . TU FIP 
5. 	 Kasubag. Keu& Kepeg, Kasubag. Pendidikan FIP UNY 


Yang Bersangkutan 


,'I ,,;... 



Lampiran Keputusan Dekan FIP Universitas Negeri Yogyakarta 
Nomor 312 Tahun 2008 
Tanggal : 4 November 2008 

DAFTAR DOSEN TUGAS MENGAJAR DAN MENGUJI PRODI PGSD JENJANG S1 
KERJASAMA SAMA DINAS PROPINSI KALIMANTAN DENGAN FIP UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

SEMESTER GASAL (September 2008 - Januari 2009) TAHUN AKADEMIK 2008/2009 

NO 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

SKS 
NAMA DAN NJM DOSEN PANGKAT I GOl KODEMK MATAKULIAH SKSMK SEM KElAS MENGJ 

Drs. Afandi, S.Pd. Penata TK. II Muda KSD 254 Pendidikan Kesehatan Anak SD 2 III L 2 
130321702 II lid KSD 346 Teori Bilangan 3 III L 3 

KSD 346 T eori Bilangan 3 III M 3 
IKSD 339 1 Pembeljr MTK SD kls Lanjut 3 v J 3 

11 

Sudiyono, MSi Pembina KSD 221 Etika. dan Prafesi Pendidikan 2 III L 2 
131290313 IV I a 

Siamet MT, MPd ( FMIPA) Penata TK I KSD 432 Pengembangan Konsep Dasar IPA 4 III L 2 
1:~mnnH1U 1111 d IKSD 233 IPengembangan Pendk IPA SO L V M 2 

4 

Pratiwi Pujiastuti , MPd Penata KSD 432 Pengembangan Konsep Dasar IPA 4 III L 2 
:131477 166 111/ e IK:SU 432 IPengembangan Konsep DasarlPA 4 . III M 2 

4 

Prof Dr. Haryadi (FBS) Guru Besar KSD 346 Kemampuan Berbhs & Sastra Indo. 4 III L 3 
1130814853 IV / e IK::;U 340 IKemampuan Berbns & ::;astra Indo. 4 III M 3 

6 

Nelva Rolina, SPd Penata Muda KSD 214 Perencanaan Pembelajaran 2 III L " L 

132309074 1111 a 

Ora. Sudaryanti, S. Pd. Penata ILektor Muda KSO 335 Pendidikan IPS SO 3 III L 3 
131689699 II lie 

Wahyudi, MSI KSO 214 Perencanaan Pembelajaran 2 III M 2 

Banu Setyo Adi , SPd. Kor. Penata Muda KSO 254 Pendidikan Kesehatan Anak SO 2 III ' M 2 
132319833 111/ a 

10 Dr. C. Asri Budiningsih Pembina KSD 22J Etika dan Prafesi Pendidikan 2 III 
, 

M 2 
131282351 IV I a 

11 Mujinem, M.Hum Pembina KSD 335 . Pendidikan IPS SO 3 II I M 3 
1131 666728 IIV la I J I I I L _ _J 

KET 

Tim 

Tim 
Tim 

• 

I 

i 
I 



,I .. 
Cl 

-

NO NAMA DAN NIM DOSEN PANGKAT I GOl KODE MK MATA KULIAH 
27 Insih Wilujeng , MPd Penata KSD 233 Pengembangan Pendk IPA SO 

132051 059 III/ e .. 
28 Septia Sugiarsih, Spd Penata Muda KSO 349 Pembljr Bhs & Sastra Indo. Oi SO 

132313273 1111 I a IKSD 349 IPembljr Bhs & Sastra Indo. Di SO 
1 

29 Supartinah, SPd Penata Muda KSO 252 Pendk Kebudayaan Daerah 
III/ a 

30 Muhammad Mudriono, MPd Penata Muda TK I KSO 441 Kajian Kurikulum PKn SO 
I 132304487 III/ a 

31 H. Sujati, M.Pd. IPenata / Lektor IPF 409 Penelitian Pendidikan 
131353368 Muda Hlle 

32 Entoh Tohani, SPd Penata Muda KSO 207 Pendk Berbasisi Masyarakat 
132310876 III/ a 

33 Purwono PA , M.Pd Penata TK I KSO 339 Pembeljr MTK SO kls Lanjut 
131128379 III/ d 

34 Drs. Yuli Astono, MS Penata Tk I KSO 432 Pengembangan Konsep Oasar IPA 
1131 411 085 

-
1111/ d 1 1 

SKSMK SEM KElAS 
2 V L 

3 V L 
3 v M 

2 V M 

4 V M 

4 V M 

2 V M 

3 V M 

4 
I 

III M 
1 I I 

. 

SKS 
MENGJ 

2 

3 
3 

I 6 

2 

4 

4 

2 

3 
1 

2 
I 

KET 

Tim 
I 

I 

I 

I 

Dea 

4r. Achmad Dardiri 

NIP: 130936811 


